

Yttrande över motion - Översyn av delegationer

Motionären föreslår att fullmäktige ska besluta att uppdra till regionstyrelsen att utreda de ekonomiska delegationerna. Det område som omfattas av motionen omfattar såväl investeringar som övriga köp av varor och tjänster, d.v.s. i huvudsak beslut om upphandling.

Ramen för regionens investeringar fastställs av regionfullmäktige och utgör en borte gräns för de investeringar som görs av förvaltningsorganisationen med stöd av delegation från regionstyrelsen under löpande verksamhetsår. Regionfullmäktige har givit regionstyrelsen ett strategiskt ansvar för regionens investeringar enligt reglementet och investeringsbudgeten ligger följaktligen under styrelsens ansvar. Om investeringar behöver göras som medför att man går utöver den av fullmäktige beslutade investeringsramen ska ett ärende beredas för beslut i fullmäktige huruvida ytterligare investeringsmedel kan tilldelas och hur mycket. Investeringsbeslut som är av principiell beskaffenhet eller av större vikt för regionen, till exempel det nya psykiatrihuset, ska alltid till regionfullmäktige för beslut.

Regionstyrelsen har delegerat beslutsbefogenheter om investeringar till ett maxbelopp om 20 mnkr till regiondirektör med noteringen att investeringen ska inrymmas i av fullmäktige fastställd investeringsram. Beslutsbefogenheten får vidaredelegeras. Regiondirektören har vidaredelegerat beslutsbefogenheter rörande säkerhetsrelaterade investeringar och reinvesteringar. Investeringsbeslut som överstiger angivna maxbelopp i vidaredelegationsordningen ska beslutas av regiondirektör upp till 20 mnkr. Överstiger beloppet 20 mnkr ska ärendet beredas för beslut i regionstyrelsen.

I juni 2018 beslutade landstingsfullmäktige om riktlinjer för investeringar inom Västerbottens läns landsting. Landstingsdirektören fick i uppdrag av landstingsstyrelsen att implementera riktlinjen och säkerställa att den var fullt ut implementerad i organisationen den 31 december 2019. Bakgrunden till behovet av riktlinjerna var att de ökade investeringsutgifterna ställer högre krav på organisationen att tydliggöra roller, ansvar och befogenheter i investeringsprocessens olika delar. De framtagna riktlinjerna beskriver övergripande regionens investeringsprocess för beslut om investeringsram, investeringsplan och genomförande, hur roller och ansvar fördelas i hela processen samt innebörden av de i processen ingående beslutstillfällena. Riktlinjen omfattar även vilka krav som ställs på beslutsunderlag och vilka kriterier som prioriteringen ska utgå ifrån. Investeringsprocessen utgår idag från de beslutade riktlinjerna och arbete pågår för att utveckla kvalitén och kontrollen genom hela processen. Åtgärder på detta område är således vidtagna.

Övriga ekonomiska delegationer handlar om upphandling av varor och tjänster. Precis som regionens övriga förvaltningsverksamhet ska även detta område hanteras inom befintliga budgetramar. Respektive nämnd har det yttersta ansvaret för att budgeten i sin förvaltning hålls inom ramarna. Särskilda svårigheter uppstår dock inom området hyrpersonal inom vården där behovet överstiger tillgången på egen arbetskraft varför budgetöverskridanden sker fortlöpande på det området. Det är ett känt problem som dessutom har viss nationell koppling. Åtgärdsprogram är framtagna med målet att minska behovet av upphandling av dylika tjänster.

Förslag till beslut

Motionen avslås